
Admija, Orlová 2016 
zpracoval Ing. Petr Popek 

1 

 

ACOMMPORT v. 6.3.8 
 Instalace a nastavení aplikace 

1) Instalace ACOMMPORT v. 6.3.8 - pro správce systému 

Dodaný balíček ACOMMPORT rozbalte do vybraného adresáře (např. C:\Admija_W\ACOMMPORT). 

Podmínkou spuštění verze je instalace prostředí .NET Framework 4.5 a musí obsahovat i předchozí 

verzí 4.0. Po rozbalení balíčku spusťte jako administrátor „ACOMMPORT\registrace(spravce).exe“.  

1) Budou doplněny do systému chybějící knihovny Security.Cryptography.dll a 

Microsoft.VisualBasic.PowerPacks.Vs.dll. 

2) V adresáři „C:\Windows\Microsoft.NET\Framework\v2.0.50727\Config\“ a 

„C:\Windows\Microsoft.NET\Framework\v4.0.30319\Config\“ bude upraven soubor 

machine.config. 

3) U 64 bit verze OS v adresáři „C:\Windows\Microsoft.NET\Framework64\v2.0.50727\Config\“ a 

„C:\Windows\Microsoft.NET\Framework64\v4.0.30319\Config\“ bude upraven soubor 

machine.config. 

2) Konfigurace ACOMMPORT v. . 6.3.8 – první spuštění 

Aplikaci ACOMMPORT spusťte přes acommport.exe. Budete aplikací informováni, že nemáte 

nastaveny parametry aplikace ACOMMPORT.  

 

 

 

 

 

Následně vyběhne hláška, která Vás bude informovat, že nemáte nastaveny parametry pro 

komunikaci s rozhraním COMIN.  ohledně  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Admija, Orlová 2016 
zpracoval Ing. Petr Popek 

2 

 

Nastavte si cesty pro komunikaci přes tlačítko „Parametry“ (cesta na CÚ, cesta od CÚ, cesta pro 

archiv odeslaných zpráv).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zadejte parametry pro komunikaci s celní správou získané na základě žádosti o komunikaci s 

rozhraním COMIN na Vašem celním úřadě. Nastavte cestu k certifikátu pro podepisování odpovědí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Datová cesta od CÚ musí být stejná, jako cesta Importu dokladů od CÚ (máte nastavenu 

v parametrech pro daný typ dokladu).  

 

 



Admija, Orlová 2016 
zpracoval Ing. Petr Popek 

3 

 

Změny v nastavení uložte tlačítkem „Uložit“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3) Provoz aplikace ACOMMPORT v. 6.3.8 Manuál/Automat  

Samotná aplikace ACOMMPORT může pracovat v režimu „Manuál“ nebo „AUTOMAT“. 

V jakém režimu aplikace běží máte zobrazenu (viz. obr.) v hlavičce spuštěné aplikace. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

V manuálním režimu zprávu exportovanou v rámci celního řízení celním systémem, zašlete na Celní 

úřad z „Adresáře pro odeslání“, zmáčknutím tlačítka „Odešli obsah adresáře“. 

 

 



Admija, Orlová 2016 
zpracoval Ing. Petr Popek 

4 

 

Přijetí zprávy od Celního úřadu, provedete do „Adresáře pro přijetí“ zmáčknutím tlačítka „Stáhni do 

adresáře“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

UPOZORNĚNÍ:  

Přijetí je možné pouze v „Intervalu aktualizace“ stanoveném Celním úřadem (většinou 60 sekund). 

Režim provozu aplikace zvolte tlačítkem „Manuál/Automat“.  

V automatickém režimu jsou zprávy exportované celním systémem zasílány z „Adresáře pro 

odeslání“ automaticky, cyklicky. 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 



Admija, Orlová 2016 
zpracoval Ing. Petr Popek 

5 

 

Přijetí zpráv od Celního úřadu do „Adresáře pro přijetí“ je prováděno v automatickém režimu také 

automaticky, cyklicky v celním úřadem, stanoveném intervalu.     

 

 

 

 

 

 

 

Při stažení zpráv budete informováni v okně komunikace o „Nedostupnosti“ systému.   

     Pokud bude nedostupnost „částečná“, můžete zprávy zasílat, ale odpovědi bude moci stáhnout až po 

     ukončení nedostupnosti systému.   

     Pokud bude nedostupnost „úplná“, nelze komunikovat úplně a komunikace poběží až po ukončení 

     nedostupnosti systému.   

V automatické režimu si intervaly nedostupnosti řeší aplikace sama. 

     Provoz ukončíte tlačítkem „Konec“. 

4) Logování běhu aplikace  

O průběhu provozu aplikace je veden podrobný záznam v podadresáři „log“, který naleznete 

v hlavním adresáři aplikace ACOMMPORT. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Admija, Orlová 2016 
zpracoval Ing. Petr Popek 

6 

   

Zde naleznete automaticky generované a datem označené logové soubory log_xxxxxxxx.txt. 

Každý den je založen nový soubor, do kterého je zaznamenáván provoz aplikace. 

 

 

 

 

 

Hodně úspěchů s přenosy zdarma dnes i v budoucnu 

přeje kolektiv Admija 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


